

貸借対照表

令和4(2022)年3月31日現在

公益財団法人 檜の芽会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産	19,185,124	24,116,357	-4,931,233
2. 固定資産			
(1) 基本財産	583,605,966	548,358,108	35,247,858
(2) 特定資産	1,995,320,587	1,914,606,616	80,713,971
(3) その他固定資産	372,670,259	378,835,190	-6,164,931
固定資産合計	2,951,596,812	2,841,799,914	109,796,898
資産合計	2,970,781,936	2,865,916,271	104,865,665
II 負債の部			
1. 流動負債	0	27,400	-27,400
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	1,684,934,790	1,586,567,854	98,366,936
2. 一般正味財産	1,285,847,146	1,279,321,017	6,526,129
正味財産合計	2,970,781,936	2,865,888,871	104,893,065
負債及び正味財産合計	2,970,781,936	2,865,916,271	104,865,665

正味財産増減計算書

令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日まで

公益財団法人 桜の芽会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	6,295,954	3,313,660	2,982,294
奨学資金運用益	30,815,855	219,427,710	-188,611,855
記念事業基金収入	430,032	430,023	9
受取寄付金(公益)	100,000	244,226	-144,226
雑収益	422	425	-3
経常収益計	37,642,263	223,416,044	-185,773,781
(2) 経常費用			
事業費	19,413,197	28,334,864	-8,921,667
管理費	2,654,217	2,190,223	463,994
減価償却費	284,652	172,290	112,362
貸倒引当金繰入	901,988	702,000	199,988
経常費用計	23,254,054	31,399,377	-8,145,323
評価損益等調整前当期経常増減額	14,388,209	192,016,667	-177,628,458
投資有価証券評価損益等	-8,270,080	8,637,020	-16,907,100
評価損益等計	-8,270,080	8,637,020	-16,907,100
当期経常増減額	6,118,129	200,653,687	-194,535,558
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	408,000	872,000	-464,000
(2) 経常外費用			
貸倒損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	408,000	872,000	-464,000
当期一般正味財産増減額	6,526,129	201,525,687	-194,999,558
一般正味財産期首残高	1,279,321,017	1,077,795,330	201,525,687
一般正味財産期末残高	1,285,847,146	1,279,321,017	6,526,129
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	21,193,854	11,431,860	9,761,994
特定資産運用益	26,897,580	213,313,003	-186,415,423
基本財産評価損益	35,247,858	85,173,597	-49,925,739
特定資産評価損益	45,221,178	89,434,074	-44,212,896
一般正味財産への振替額	-30,193,534	-214,626,663	184,433,129
当期指定正味財産増減額	98,366,936	184,725,871	-86,358,935
指定正味財産期首残高	1,586,567,854	1,401,841,983	184,725,871
指定正味財産期末残高	1,684,934,790	1,586,567,854	98,366,936
III 正味財産期末残高	2,970,781,936	2,865,888,871	104,893,065